
JUDr. Marcela  FIANOVÁ – notářka, Revoluční 123/17, Liberec IV 
Tel.  485 113 340,  Fax  482 711 736, E-mail: judr.fianova@volny.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
                                                                          Paní                  
                                                                          Ivana Malá   
                                                                Kubelíkova 123 
                   460 01  Liberec 
 

 
    

 

Předvolání k předběžnému šetření 
 

Ve věci dědictví  

po:  Josef  N O V Á K 

zemřelém (zemřelé) dne:  31.8.2011 

posledně bytem:   Liberec, Třebízského 1111/5 

se dostavte k předběžnému šetření 
   

 dne   10.10.2011  v  10.00 hod. 
 

k podepsanému notáři, který byl soudem pověřen, aby jako soudní komisař provedl 

úkony v tomto dědickém řízení. 
 
Předmětem předběžného šetření bude zejména opatření údajů pro zjištění dědiců a pro zjištění 

majetku zůstavitele (zůstavitelky) a jeho (jejích) dluhů. Notáři proto předložte závěť, listinu o 

vydědění nebo listinu o odvolání závěti či listiny o vydědění, máte-li je k dispozici, doklady o 

majetku zůstavitele (zůstavitelky) a jeho (jejích) dluzích, zejména vkladní knížky, výpisy z 

účtů, doklady o účasti v obchodních společnostech a družstvech,  doklady o podniku, doklady 

o bezpečnostní schránce v bance, doklady o nákladech pohřbu a doklady o půjčkách, a sdělte 

mu přesné adresy potomků zůstavitele (zůstavitelky), popřípadě jeho (jejích) rodičů, 

sourozenců, prarodičů a potomků jeho (jejích) sourozenců a prarodičů. K předběžnému 

šetření se dostavte, i když zůstavitel (zůstavitelka) nezanechal žádný majetek. 

K jednání s sebou přineste toto předvolání a svůj občanský průkaz, popřípadě jiný 
průkaz totožnosti. 
Jste-li zaměstnán(a), oznamte svému zaměstnavateli, že jste předvolán(a). Zaměstnavatel  je 

povinen poskytnout Vám na dobu účasti  u notáře jako soudního komisaře pracovní volno, 

popřípadě Vám změnit pracovní dobu tak, abyste se mohl dostavit k notáři mimo pracovní 

dobu. 

 

V Liberci dne  1.10.2011 

 

             .................................................... 

Za správnost vyhotovení:  

Kateřina Kolářová  

 

 

 



 

Poučení : 

I. Nejste-li dědicem po zůstaviteli (zůstavitelce), máte jako osoba, kterou soud předvolal k 

předběžnému šetření, právo na náhradu hotových výdajů a ušlého výdělku. Nárok je třeba 

uplatnit u soudu nejpozději do tří dnů ode dne, kdy se dostavíte k notáři jako soudnímu 

komisaři nebo kdy Vám bude oznámeno, že Vaší účasti u notáře není třeba, jinak zaniká. 

 

II. Jste-li v pracovním poměru nebo v poměru obdobném pracovnímu poměru a žádáte-li  

náhradu ušlého výdělku za dobu účasti u soudu, nechte si na tomto předvolání potvrdit 

průměrný hodinový výdělek. 

 

Potvrzení zaměstnavatele 

 

Potvrzuji, že předvolaný(á) .......................................................................................................... 

má průměrný hrubý hodinový výdělek ve výši ................. Kč. Jeho (Její) pracovní doba v den 

předvolání je od................. do................... na pracovišti v .......................................................... 

Předvolaný(á) *) bude *) nebude moci v den výslechu s ohledem na provozní nebo jiné 

podmínky nezávislé na něm (ní) pokračovat ve výkonu práce a z tohoto důvodu mu (jí) *) 

bude *) nebude nutno uhradit výdělek za celou pracovní dobu (směnu). 

Za vyplacený ušlý výdělek  předvolanému (předvolané) *) budeme  *) nebudeme požadovat 

od soudu úhradu. 

 

V......................... dne............................ 

      

                   razítko a podpis 

 

III. Jste-li výdělečně činný(á) jinak než v pracovním poměru nebo v poměru obdobném 

pracovnímu poměru a  žádáte-li  náhradu ušlého výdělku za dobu účasti u soudu, předložte 

poslední pravomocný platební výměr orgánu vykonávajícího správu daně, jenž předchází dni, 

za který budete náhradu ušlého výdělku požadovat. 

 

IV.  Budete-li žádat  náhradu místního přepravného, předložte jízdenku z hromadného 

veřejného dopravního  prostředku. 

 

V. Jestliže bydlíte, pracujete nebo se dočasně zdržujete v jiném místě, než kam jste 

předvolán(a), a budete-li žádat   náhradu přepravného, předložte jízdenku z veřejného  

hromadného dopravního  prostředku; v případě, že jste použil(a) k cestě vlastní motorové 

vozidlo, můžete požadovat náhradu jízdného podle právních předpisů o cestovních náhradách. 

 

 

 

VI. O nároku   rozhodne soud. Osobám v pracovním poměru nebo v poměru obdobném 

pracovnímu poměru vyplatí soudem přiznanou náhradu za ušlý výdělek jejich zaměstnavatel. 

Přiznanou náhradu hotových výdajů a přiznanou náhradu za ušlý výdělek osobám výdělečně 

činným jinak než v pracovním poměru nebo v poměru obdobném pracovnímu poměru vyplatí 

soud. Po účastnících dědického řízení bude soud požadovat, aby mu tímto způsobem vzniklé 

náklady nahradili. 

 

 

 

 

 

 

 


